POLITECHNIKA LODZKA
Katedra Fizyki Materiatéw Budowlanych

i Budownictwa Zrownowazonego
LABORATORIUM BADAWCZE

MATERIALOW BUDOWLANYCH | FIZYKI BUDOWLI o
al. Politechniki 6, 90-924 £6d# Lodz, 14.01,2022
""""""" (nazwa i adres laboratorium) T micjscowosé, datay

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/33-1/2021

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
FASBUD FS-04 elastyczny i mrozoodporny klej do glazury, terakoty i gresu Typ C1 T

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lodzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 Lodz

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzai iceio badania;

A. Oznaczenie probki

L. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy ,,BUDOM” A. I T. Stanczyk Spétka Jawna
ul. Grunwaldzka 83, 99-300 Kutno
2. Data pobrania probki: 06.09.2021 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 1/54/2021
(nr akt sprawy: 1/54/2021)

3. Data dostarczenia probki: 07.09.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/33/2021

4. Producent:
FASBUD Arkadiusz Drozdz
Kielczyglowek 26, 98-358 Kielczyglow

5. Oznaczenie serii lub partii produkeyjnej albo inny element identyfikujacy:
data produkeji: 15.03.2021 (stempel na opakowaniu)

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosei, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkeji
umieszczonej na opakowaniu

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probka w oryginalnym opakowaniu producenta.
Probka zabezpieczona folia typu stretch oraz tasma z napisem ,,Wojewodzki Inspektorat
Nadzoru Budowlanego w Lodzi”.

8. Wielkosc¢ serii lub partii produkeyjnej, z ktorej pobrano probke: 36 workow
9. Wielkos¢ (ilo§¢, masa, objetosc) pobranej probki: 1 worek 25 kg
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jedn.
Dz U. z 2021 r., poz. 1213).
- przepisy Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia
2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1508).

11. Data przeprowadzenia badania: od 10.09.2021 do 19.10.2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania; -
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/33-1/2021

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigZzacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez $ladéw wuszkodzen i zawilgocenia, w iloSci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto$é §rednia
Wiasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm?]

Wytrzymalo$¢ zhycza wyrazona, jako przyczepno$¢ poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnodei dla klejow cementowych)

Sifa niszczqca [N] 3305 | 2920 | 2880 | 3195 | 3325 | 3025 | 2845 | 2800 | 2740 | 2790

Wytrzymatosé, [N/mm’] 13 ] 12| 1.2 13|13 1201111 L1] 1,2%02

Rodnaj zniszozenia polqczenia * | CE-A | CE-A/ | CF-A7 | CF-A/ | CE-A/ | CF-A/ | CF-Af | CF-A/ | CE-A/ | CF-A/
AF-T | AF.-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwalo§é¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepno$¢ po

zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnodei dla klejow cementowych)

Sita niszczqea [N] 1715 | 1790 | 1875 | 1865 | 1790 | 2005 § 1940 | 1600 | 1820 | 1713
Wylrzymalosé, [N/mm?] 0,7 0,7 0,8 0.7 1 0,7 0,8 0.8 0,6 0,7 0.7 0,7 £0,1
Rodzaj zniszczenia polgczenia * | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwaloé¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepnos¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Xleje do-plytek - Oznaczanie przyczepnosel dla klejéw cementowych)

Sila niszezaea [N] 3105 | 3035 | 3435 | 3445 § 3050 | 3630 | 3500 | 3135 | 3380 | 3050

Wytrzymalosé, [N/mm?) 12 1,2 1.4 1,4 1.2 L35 1.4 1,3 1,4 1,2 1,302
Rodzaj zniszczenia polgczenia * | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepnosé po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnodci dla Klejow cementowych)

Sifa niszezgea [N] 2410 | 2450 | 2420 | 1980 | 2315 | 2315 | 2585 1 2355 | 2295 | 2425
Wytrzymatoge, [N/mmr] 10 10| 1.0 | 08 ] 0.0 |09 | L0 | 09| 09 | 1,0 | 0,901
Rodzaj zniszezenia polgczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Warto$¢ srednig obliczono zgodnie z wymaganiami nermy PN-EN 1348:2008, tj. po odrzucenin wynikéw odbiegajacych wigcej niz +
20 % od wartosci Sredniej

* stosowano oznaczenia zniszezenia polgczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszezenie adhezyjne miedzy klejem i podlozem CF-8 — zniszczenie w podlozu,
AF-T - zniszczenie adhezyjne migdzy ptytka a klejem CF-T - zniszczenie w plytce ceramicznej
BT ~ zniszczenie adhezyjne miedzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania CF-A - zniszczenie kohezyme w kleju

Podane wartoéci niepewnoéci wynikéw s niepewnoscia rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci okolo 95 %
i wspblczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badar bez pisemnej zgody
1aboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci.

Tlo$¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 23,0% w stosunku do masy skladnikéw suchych
wg informacji na opakowaniu

Inne badania: Brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych probek.
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uwzytkowymi wyrobu

budowlanego okre§lonymi w pkt 4 ,Protokelu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
e Kryterium Wyrr}agania Wyniki Ocena wyniku
Whasciwosci okreslone w . A
oceny AeRlaric] badan badania
Wytrzymalos¢ zlacza wyrazona, jako| Wyréb spelnia
rzyczepnosé¢ poczatkowa wymagania, gdy , :
prayezen pocza wynik badania jest | 0.5 N/mm? | 1.2 N/mm2 Wyrab spelnia
wigkszy lub rowny | = > A e M wymagania
niz warlosé
deklarowana
Trwalo§¢ w warunkach dzialania| Wyréb spetnia
wody/wilgoci wyrazona jako | Wymagania, gdy . .
rz 3::ze lgloéé zal{u;‘zeni ’w wojdzie wymik badaiajest | 0,5 N/mm? | 0,7 N/mm? Wyrdb speinia
przyczep po u wigkszy lub réwny | = > hm ? wymagania
niz warlos¢
deklarowana
Trwalo§é w warunkach | Wyrob spetnia
kondycjonowania/starzenia wymagania, gdy ; .
¢ ; . fako | Wynik badania jest | 6.5 M2 | 1.3 N Wyrdéb spelnia
ermicznego wyrazona,  ja wigkszy Tibsrhomy | = Os mm , wymagania
przyczepno$¢ po starzeniu termicznym R
deklarowana
Trwalos¢ ~w  warunkach  cykli| Wyréb speinia
zamrazania-rozmrazania  wyrazona, | Wymagania, gdy ; bni
jako rzyczepno§¢ o cyklach | ¥ynikbadaniajest | 0,5 N/mm? | 0,9 N/mm? Wykolvapeiniy
Ja SNy CEEP T y wigkszy lub réwny | = ¥ : wymagania
zamrazania rozmrazania 1 TR
deklarowana

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jesli zostaly podane w

czesci B.

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzadzono w trzech
. "

egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzono—w—postaci

(imig, nazwisko 1 ppdpis.asebyAniomzuiace] sprawozdanie)**
Materiatow Budowlanych i Fizyki Budowli
KIEROWNIK LABORATORIUM _

=
X PRl F af

(imig¢, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skregli¢,
¥ Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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